
C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-9

06
1-

cb
d2

-9
29

8-
3d

cf
-a

0f
4-

0d
cd

-2
0f

1-
4c

96
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//p

or
ta

fir
m

as
.r

ed
sa

ra
.e

s/
pf

/v
al

id
a

CSV : GEN-9061-cbd2-9298-3dcf-a0f4-0dcd-20f1-4c96

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://portafirmas.redsara.es/pf/valida

FIRMANTE(1) : MARIA JOSE TRIGUEROS MARTÍN | FECHA : 21/02/2025 08:47 | Sin acción específica | Sello de Tiempo: 21/02/2025 08:47

 

 

BOUNIA Núm. 4/2025 
 

I. DISPOSICIONES Y ACUERDOS 

I.3.  Resoluciones del Rector. 

Resolución Rectoral 34/2025, de 10 de febrero, de la Universidad Internacional 
de Andalucía, por la que se definen las funciones y el personal de la Unidad de 
Diversidad de la Universidad Internacional de Andalucía. 
 
En virtud del Acuerdo del Consejo de Gobierno de la UNIA, en sesión del 29 de Enero de 
2025, se crea la Unidad de Diversidad de la Universidad Internacional de Andalucía, en 
cumplimiento de lo previsto en el artículo 43 de la Ley Orgánica 2/2023, de 22 de marzo, 
del Sistema Universitario que establece que: “Las universidades contarán con unidades de 
igualdad y de diversidad, que se podrán constituir de forma conjunta o separada, de 
defensoría universitaria y de inspección de servicios, así como servicios de salud y 
acompañamiento psicológico y pedagógico y servicios de orientación profesional, dotados 
con recursos humanos y económicos suficientes”. 
 
Tras las modificaciones llevadas a cabo en la estructura de la Universidad Internacional de 
Andalucía 
 
ESTE RECTORADO RESUELVE 
 
Primero.- Encargar, de acuerdo con las circunstancias expuestas en el Consejo de Gobierno 
de 29 de Enero de 2025, a Dª Carmen Lloret Miserachs, funcionaria de carrera de esta 
Universidad, quien está ocupando la plaza 0I010101 de la actual Relación de Puestos de 
Trabajo: Dirección del Área de Secretaria General, Equipo de Gobierno y Registro, desde 
el 1 de enero de 2023, además de las tareas propias de su puesto, las establecidas en el 
Acuerdo de Creación de la Unidad de Diversidad como responsable de la misma, quién 
percibirá el Complemento Personal Transitorio por el importe establecido en todas las 
universidades públicas andaluzas para los Directores de Institutos Universitarios como 
Complemento Específico equivalente por el cargo académico, con efectos del día 1 de 
febrero de 2025. 
 
Segundo.- Dejar sin efecto la Resolución Rectoral 37/2020 por la que se le nombraba como 
Unidad Responsable de Accesibilidad, Accesibilidad Web y Aplicaciones móviles de la 
Universidad Internacional de Andalucía. 
 

En Sevilla, a pie de firma electrónica. 
 

El Rector 
 

Fdo.: José Ignacio García Pérez 


	BOUNIA Núm. 4/2025
	I. DISPOSICIONES Y ACUERDOS
	I.3.  Resoluciones del Rector.


		2025-02-21T08:50:36+0100
	SELLO ELECTRONICO DE LA SGAD


	



